



2024-2025

برائے منتہلی اسسمنٹ

سلیبس تعلیمی پلان

نوٹ: تمام پرچہ جات میں مذکور مؤنث، واحد جمع، الفاظ متضاد اور الفاظ مترادف شامل ہونگے۔

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست	ستمبر	اکتوبر	نومبر
1.	ریاضی	1st Half Month CH # 1 (Page # 1 – 16) & Test 2nd Half Month CH # 1 (Page # 17 – 50) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 1 (Page # 51 – 78) & Test 2nd Half Month CH # 2 (Page # 82 – 90) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 2 (Page # 91 – 111) & Test 2nd Half Month CH # 2 (Page # 112 – 127) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 3 (Page # 130 – 154) & Test 2nd Half Month CH # 4 (Page # 155 – 180) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 5 (Page # 181 – 205) & Test 2nd Half Month CH # 5 (Page # 206 – 217) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month First Half Book Test (Page # 1 – 110) 2nd Half Month 2nd Half Book Test (Page # 113 – 202) COMPLETE BOOK TEST
2.	جنرل سائنس	1st Half Month سبق نمبر 1 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 2 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 3 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 4 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 5 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 6 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 7 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 8 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 9 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 10 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month فرسٹ نصف کتاب 2nd Half Month سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب
3.	اردو	1st Half Month سبق نمبر 12 قواعد و انشاء: حارہ، حروف فانیہ، حروف استعجابہ: حقیقی کسائی: حضور اکرم و خاتم النبیین ﷺ کی بیویوں پر شفقت: خطہ: سالانہ امتحان میں کامیابی کی اطلاع دینے کیلئے والد کے نام پر درخواست: برائے اسکول چھوڑنے کا سرٹیفکیٹ مضامین: ہمارے پیارے رسول ﷺ، دیہاتی زندگی 2nd Half Month سبق نمبر 3، 4، 5 قواعد و انشاء: تیار، الفاظ، حقیقی کسائی: حضور اکرم و خاتم النبیین ﷺ کے اخلاق حسنة، صحابہ کرام کی زندگیوں پر مضمون لکھیں۔ خطہ: اپنے دوست کو خط لکھیں جن میں انہیں حضرت سعد بن ابی وقاص کی قدر و منزلت سے آگاہ کیجیے۔ درخواست: برائے شادی میں شرکت کیلئے مضامین: علامہ محمد اقبال، دیہاتی زندگی کہانی: غرور کا سر نیچا دیکھو: بابت وصولی سوالیہ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 6، 5۔ قواعد و انشاء: ام صفت کی اقسام حقیقی کسائی: سیلاب کے نقصانات: خطہ: والد کے نام جس میں ان کی بیماری کی اطلاع پر مزاج پر سی کی گئی ہو، امتحان میں شاندار کامیابی پر چھوٹی بہن کے نام خطہ درخواست: برائے فیس معافی مضامین: پیارا وطن پاکستان، تندرستی بڑا نعمت ہے۔ کہانی: خوشامد بڑی بلا ہے۔ رسید: بابت وصولی قیمت سائیکل 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8۔ قواعد و انشاء: ضرب الامثال، ام حاصل ممد و ریحہ: تاب کا قطف ملے پر پچھلے نام شکر یہ کا خط لکھیں۔ درخواست: برائے دوبارہ داخلہ کہانی: صحت کا پھل ضرور ملتا ہے۔ مضامین: علم کے فائدے، کرکٹ بیچ کا آنکھوں دیکھا حال حقیقی کسائی: درخت لگانا کیسا عمل ہے؟ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 10، 9۔ قواعد و انشاء: اعراب لگانا، حقیقی کسائی: اگر آپ پاکستان کے وزیر اعظم ہوتے تو مسائل کے حل کیلئے کون کون سے اقدامات کرتے۔ خطہ: چھوٹے بھائی کے نام جس میں اسے پڑھائی کی تحقیر کی گئی ہو۔ درخواست: معافی منگوانے کیلئے خطہ: نام درخواست کسائی: قوم کی خاطر ایثار، لالچ بڑی بلا ہے۔ مضمون: ورزش کے فائدے، والدین کی خدمت رسید: بابت وصولی ماہانہ وظیفہ 2nd Half Month سبق نمبر 11، 12۔ قواعد و انشاء: ضرب الامثال، اعراب لگانا، الف بائی ترتیب، تذکیر و تانیث کے اصول، تیار۔ الفاظ: خطہ: بڑے بھائی کے نام جس میں اسے امتحان میں شاندار کامیابی کی مبارکباد دیں۔ کیپڑوں کا قطف ملنے پر اپنے بچپن کے نام شکر یہ کا خطہ، درخواست: پوسٹ ماٹر کے نام سنی آرڈر کی گمشدگی کی شکایت کہانی: انتقال میں برکت ہے۔ مضمون: "سیر اپن دیہ کیل" ایک دلچسپ ستر رسید: بابت وصولی مالہ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 13، 14۔ قواعد و انشاء: اسم صفت، کہانی: انتقال میں برکت ہے۔ حقیقی کسائی: آپ کس انداز میں اپنے وطن و مملکت کی خدمت کرنا چاہیں گے؟ خطہ: کتب منگوانے کیلئے کتب فروش کے نام خطہ، درخواست: سٹریٹ لائٹس کے بہتر انتظام کیلئے ایڈاکام کے نام کہانی: جوت کا انجام بڑا ہوا ہے۔ بارہ کی دلیری مضمون: وقت کی پابندی، استاد کا مقام رسید: بابت کرایہ مکان 2nd Half Month سبق نمبر 15، 16۔ قواعد و انشاء: مذموم الفاظ، علامات، اعراب لگانا، فعل، ماضی، مضارع، فعل لازم، فعل متعدی مضمون: مردوں اور عورتوں کے حقوق و فرائض، کفایت شکاری: خطہ: اپنی کھیتی کے نام جس میں اس کی صحت کے بارے میں دریافت کیا گیا۔ دل لگا کر پڑھنے کی تحقیر کیلئے چھوٹے بھائی کے نام خطہ کہانی: جیسا کرو گے ویسا بھرو گے رسید: بابت وصولی مرتبی کیپڑوں، درخواست: برائے ضروری کام، درخواست برائے مالہ، رسید: بابت کرایہ مکان Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 17، 18۔ قواعد و انشاء: تیار، خطہ: والد کی وفات پر دوست کے نام تعزیت کیلئے مضمون: اندھا دیکھنا، برسات کا موسم، والدین کی خدمت کہانی: ہمدردی عبادت کی روح ہے۔ ساج کو آج نہیں رسید: راجداری درخواست: وہاں کی روک تھام کیلئے پولیس آفیسر کے نام درخواست 2nd Half Month سبق نمبر 19، 20۔ قواعد و انشاء: عبارات، اسم جمع، فعل، فاعل، اسم ظرف کی اقسام، اعراب لگانا درخواست: برائے مدرسہ چھوڑنے کا سرٹیفکیٹ لینے کیلئے خطہ: والد کی بیماری پر سی کیلئے، کھیتی کے نام خطہ جس میں بیماری پر سی کا شکر یہ ادا کیا گیا ہو۔ کہانی: احسان کا بدلہ احسان مضمون: قائد اعظم ﷺ کی سیر، دیہاتی سفر Complete Monthly Test	1st Half Month First Half Book Test (Page # 1 – 110) 2nd Half Month 2nd Half Book Test (Page # 113 – 202) COMPLETE BOOK TEST
4.	انگلش	1st Half Month CH # 1 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Paragraph: Real life incident where you showed tolerance. Visit to a Park, Tolerance of Rasool (PBUH) Story: Where there is a will, there is a way. Letter: To friend telling him about exhibition held in school. Dialogue: Between two friends discussing about a cartoon movie & Test 2nd Half Month CH # 2 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: Do good have good, Honesty is the Best Policy. Paragraph: Prayer to Allah, Letter: To father asking for money & Test	1st Half Month CH # 3 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: Greed is a curse. Essay / Paragraph: A morning walk, Uses and abuses of mobile phone, A house on fire. Letter: To father/ mother telling him/ her about your progress in studies. To friend congratulating him on his birthday & Test 2nd Half Month CH # 4 (Review – 1) (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: The Grapes are sour. The farmer and snake. Letter: To father telling him about your mother's illness Essay / Paragraph: An Accident, Good deeds which you can practice in your life, My Father. Dialogue: between two friends talking on rapidly increasing number of road accidents & Test	1st Half Month CH # 5 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: Don't be fooled by flattering. GOD has made nothing useless. Letter: To uncle thanking him for birthday present. To the editor of the newspaper requesting the authorities to keep the surroundings clean Essay / Paragraph: "Importance of Justice", Visit to a park, My Village & Test 2nd Half Month CH # 6, 7 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: Slow and steady wins the race. The Hen that laid golden eggs. Letter: To mother describing your illness and recovery. To friend for the loan of book / bicycle / camera. Dialogue: Between two friends talking about recently held cricket match. Essay / Paragraph: My Favourite Sports, Keep our surrounding clean. My Hobby & Test	1st Half Month CH # 8 (Review – 2) (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Dialogue: Between two friends who quarreled over some issue and now seek reconciliation, Story: All that glitters is not Gold. Don't keep a bad company. Essay: "Keeping our surroundings clean". Letter: To younger brother advising him to take greater interest in studies, To friend inviting him to your brother's marriage. Paragraph: Allama Iqbal, The Holy Prophet (ﷺ) & Test 2nd Half Month CH # 9, 10 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: A friend in need is a friend indeed. Once a liar always a liar. Essay/ Paragraph: "Dangerous Sports", Rural to Urban migration, Quaid-e-Azam. Letter: To friend greeting him on the occasion of independence Day, To your younger sibling to reprimand him / her for being disrespectful with helpers at home. To friend requesting him to spend holidays with you. & Test	1st Half Month CH # 11 (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: The Wolf and the Lamb. Pride hath a fall. Letter: To friend congratulating him/her on his/ her success in the examination. Essay / Paragraph: Journey by bus / A Railway Journey/ Journey by train, Visit to a park & Test 2nd Half Month CH # 12 (Review – 3) (Oral Communication Skills, Reading Skills, Vocabulary & Grammar, Writing Skills) Story: Union is strength. Honesty is the best policy. Letter: To the Director of Education regarding the shortage of textbooks in the market. To friend condoling the death of his/ her mother. Essay/ Paragraph: "How can we become a responsible citizen of our Country?" & Test	1st Half Month First Half Book Test 2nd Half Month 2nd Half Book Test COMPLETE BOOK TEST
5.	اسلامیات	باب اول: قرآن مجید و حدیث نبوی ﷺ	باب دوم: ایمانیات و عبادات	باب سوم: سیرت طیبہ ﷺ	باب چہارم: اخلاق و آداب	باب ہفتم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام	باب ہشتم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام
6.	جغرافیہ	CHAPTER # 1	CHAPTER # 2	CHAPTER # 3, 4	CHAPTER # 5	CHAPTER # 6	CHAPTER # 6
7.	تاریخ	CHAPTER # 1	CHAPTER # 2	CHAPTER # 3	CHAPTER # 4	CHAPTER # 5	CHAPTER # 5
8.	عربی	الجز الاول، الدرر الاول، الدرر الثانی	الجز الاول، الدرر الثالث، الدرر الرابع	الجز الاول، الدرر السادس	الجز الاول، الدرر السابع	الجز الاول، الدرر الثامن	الجز الاول، الدرر الثامن

سکول نام: